
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
n. 1254 del 10/10/2019

Proponente:  UO Trattamento Giuridico Personale Dipendente

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N.1 
INCARICO DI DIREZIONE UOC NEUROLOGIA AZIENDALE, PROFILO PROFESSIONALE 
DIRIGENTE MEDICO, AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE, DISCIPLINA DI 
NEUROLOGIA. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 14604 del 09/10/2019 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott.ssa Doriana SARNARI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Silvio PASQUI

Hash .pdf (SHA256):
192925bcce386553485f773914af0ff7b932e9599ec8a081a802124398a86d65
Hash .p7m (SHA256): 
3a66b73edc6218e50f35d1089e18f69c61ad674d477a6fd20845c307cba70b00
Firme digitali apposte sulla proposta:
Silvio Pasqui,Doriana Sarnari,Domenico Barzotti,Aede Proietti

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Luca LAVAZZA)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

N.1 INCARICO DI DIREZIONE UOC NEUROLOGIA AZIENDALE, PROFILO 

PROFESSIONALE DIRIGENTE MEDICO, AREA MEDICA E DELLE 

SPECIALITÀ MEDICHE, DISCIPLINA DI “NEUROLOGIA”. NOMINA 

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. 

 

 Con delibera del Direttore Generale n.452 del 20.3.2019, si è disposto di procedere all'emanazione, 

pubblicazione e divulgazione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 incarico 

di direzione UOC Neurologia Aziendale, Profilo Professionale Dirigente Medico, Area Medica e delle 

Specialità Mediche, Disciplina di “Neurologia”. 

 

 Il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria n.15 del 2.4.2019 

e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, n.33 del 26.4.2019, con 

scadenza per la presentazione delle domande per il giorno 27.5.2019. 

 

 Con determina del Dirigente U.O. Risorse Umane – Trattamento Giuridico del Personale Dipendente 

n.2442 del 9.8.2019 si è provveduto ad ammettere i concorrenti all’avviso pubblico di cui trattasi. 

 

 Per l’espletamento della selezione si deve procedere alla nomina della commissione di valutazione, 

composta, come previsto dall'art.15, comma 7-bis, lett. a), del D.Lgs. 30.12.1992, n.502, e s.m.i., e 

dall’art.11 delle direttive impartite dalla Regione Umbria alle Aziende Sanitarie Regionali con D.G.R. 

22.7.2013, n.831, dal Direttore Sanitario e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina 

dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio tra gli iscritti in un elenco nazionale nominativo, 

costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa, suddivisi per disciplina, 

appartenenti ai ruoli regionali del SSN. 

 

 Il presidente deve essere eletto dalla commissione di valutazione tra i tre componenti sorteggiati e, in 

caso di parità di voti, è eletto il componente più anziano. 

 

 La commissione incaricata del sorteggio dei componenti delle commissioni di valutazione delle 

selezioni per il conferimento di incarichi di direzione di struttura complessa sanitaria, nominata con delibera 

del Commissario Straordinario n.1171 del 18.9.2019, ai sensi di quanto disposto dall’art.10 delle direttive 

regionali sopra richiamate, ha sorteggiato, in data 30.9.2019, quali componenti, effettivi e supplenti, della 

commissione di valutazione dell’avviso pubblico per il conferimento di n.1 incarico di direzione nella 

disciplina di “Neurologia”, i nominativi sotto indicati, con a fianco di ciascuno specificato l’ente di 

appartenenza: 

 

- Dott. TEATINI Francesco Azienda Sanitaria Bolzano componente effettivo 

- Dott. RANA Michele  AAS 2 Bassa Friulana-Isontina  componente supplente 

 

- Dott. GUIDI Leonello Azienda USL Toscana Centro componente effettivo 

- Dott. ALESI Claudio ASUR Marche – Area Vasta 2 componente supplente 

 

- Dott. PASSARELLA Bruno Azienda USL Brindisi componente effettivo 

- Dott. PIZIO Nicola Renato Azienda USL 4 Chiavarese componente supplente 

 

 Ai sensi del citato art.11 delle direttive regionali, deve essere nominato anche un funzionario 

amministrativo di qualifica non inferiore alla ctg. D, con funzioni di segretario; vengono, pertanto, 

individuati il Sig. MARCANTONINI Massimo, Collaboratore Amministrativo Professionale, quale 

segretario effettivo, e la Dott.ssa PROIETTI Aede, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior, quale 

segretaria supplente. 

 

 Si propone, pertanto, di adottare le seguenti determinazioni: 

 



 1°) NOMINARE, ai sensi dell'art.15, comma 7-bis, lett. a), del D.Lgs. 30.12.1992, n.502, e s.m.i., e 

dell’art.11 delle direttive impartite dalla Regione Umbria alle Aziende Sanitarie Regionali con D.G.R. 

22.7.2013, n.831, la commissione di valutazione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n.1 incarico di direzione UOC Neurologia Aziendale, Profilo Professionale Dirigente 

Medico, Area Medica e delle Specialità Mediche, Disciplina di “Neurologia”, bandito con delibera del 

Direttore Generale n.452 del 20.3.2019 – previo sorteggio di tre direttori di struttura complessa, nella 

medesima disciplina dell’incarico da conferire, tra gli iscritti in un elenco nazionale nominativo – nella 

seguente composizione: 

 

- Dott. PASQUI Silvio  Direttore Sanitario componente 

 

- Dott. TEATINI Francesco Azienda Sanitaria Bolzano componente effettivo 

- Dott. RANA Michele  AAS 2 Bassa Friulana-Isontina  componente supplente 

 

- Dott. GUIDI Leonello Azienda USL Toscana Centro componente effettivo 

- Dott. ALESI Claudio ASUR Marche – Area Vasta 2 componente supplente 

 

- Dott. PASSARELLA Bruno Azienda USL Brindisi componente effettivo 

- Dott. PIZIO Nicola Renato Azienda USL 4 Chiavarese componente supplente 

 

- Sig. MARCANTONINI Massimo Collab. Amm.vo Prof.le segretario effettivo 

- Dott.ssa PROIETTI Aede  Collab. Amm.vo Prof.le Senior segretaria supplente 

 

 2°) DARE ATTO che il presidente deve essere eletto dalla commissione di valutazione tra i tre 

componenti sorteggiati e che, in caso di parità di voti, è eletto il componente più anziano. 

 

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle vigenti normative in tema di 

riservatezza. 

 
     Funzionario Istruttore                                                                     Dirig. U.O. Risorse Umane 

  Dott.ssa Aede PROIETTI                                                Trattamento Giuridico del Personale Dipendente 

                                     Dott. Domenico BARZOTTI 

 

 


